aconiti , napelli, lestimonia. Inde nempe epidemise illse quae non uisi

egregiis conjuiiclioiiibus et eclipsibus coiilra innalas tcmporum legessusci-

tanlur. Et quia supernaî radiées ut |)lurinuim valida) subtiles, ac penelra-

livie sunt, continuo eliam introspiranlur, nec non spiriUiuu) faniiliarilalem

inveniunt : ideo citius ac polenlius oninia perficiunlur ab ejiisniodi im-

pressionibus. Non audiendi sunt, qui delicalis rationibus nulla superne

morboriim scmina delluere conlendunl, nisi ealenus, qua primarum

qualitalum vicissitudincs se muluo excipientes bumanum corporis domi-

oium inlerturbant. Nain si papaver soniniferum sil ex vilali sua poteslale

et narcoiico quodam sulfure, nequaciuain ex frigore; prodeantque etiam

e sublimi sopores passim pigriti;e slupores : necesse ulique erit in celis

habilare papaverinum aliquod , et narcoiici sulfuris quandam potesla-

lem; omnia esse in iiobis, adeoque in corpore noslro aliud quoddam

papaver erit; ut oninia scilicct liospitalem utrobifiue conilucntiam inve-

niatit. Celum proinde semina morborum continet et scientias papaverinas,

mercuriales et similes potestates in nos deniittil. Calorcs vero sicci-

lates ac buniiditates laniiuam proprietaluni sive tinclurarum comilcs

assistunl ac vclui umbrœ. Sic elenim in ihaso sub Plciades aquas

assiduas ausiriiias : byemen auslriuam verisiuiilem , ver ausiriuum
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pluviis conspicuiun : œslatein nubilam cuni aquariini iiiopia snper-

venisse , .lelesias parum , niodice , ac sparsini spirassc , lolamque

anni consliluiionem ausirinam fuisse scribit Hippocrates. Ex quibus

temporum signaluris aperlis cl sensu nolis de proprietatibus , et

tincturis seminuin inlcrioribus raliocinandum esse indicat. Sté-

riles nanique erunt buniidiiates et ausiri lepores, nisi inleriores

dynameis adfuerinl. Austrinœ radiées proprietales formales continent

mercuriales, tiliiymallosas , febriculosas , catharrhosas labidas, subinde

eiiam pleuriticas, paroticas, anginosas. Pro tam occullo hosie uuum

illud solalium obtigit quod quœcumque ex superioribus resolulionibus

medicamenlosis non plane venenatis œgritudines incunibunt, rile sol-

vanlur ac niansuela; sint : quia crassas corporum coaguialiones nes-

ciunt, nec admilluni; ejuscemodi namquc parotides pleuriiides, tabès,

sine vehementibus doioribus, sine febribus mallgnis, prius occulte

evanescunt, quam ad suppuralionem dcveniant, uisi forte seuiina in-

ferioruiu elemenlorum cum cœlestibus tam intus quam extra conspira-

verint. Elenim el tune propter congruentiam utriusque globi tumultuarie

œgrum afficient. Et (juanquam cœlestia terrestribus pernicilate et agendi

sublililate poliora sint : durabiliora tamen haec, duplecaliora et crassiora

sunt cailestibus : si nempe analoga analogis , et paria paribus conferri

debeant. Intérim terrestria non tam late serpunt , neque tam universales

fructus gignunt. In inferiori globo sua babitant astra universalia geoman-

lica vel hydromantica : occulta quidem ; sed quœ tamen nmndanas ba-

beant prœdestinationes, digesta tempora, exaltationes, el fructuum reso-

luliones. Unde spurise morborum generaliones ac transplanlatioues indies

contingunt, el in quibus siluerunt avorum observationes, ac vani steterunt

Galenicorum analogismi per infauslas tegrolorum obedienlias falsiiate

convicli, Horum astrorunj nonnulla perpeluo cum mortalibus uegoliantur,

unde endemii morbi consueli et perpetui dépendent , ex quibus regionum

ac climalum individus proprietales, et seminum pariicularium inclinatio-

nes proficiscunlur. Hujusmodi resolutiones quia universales sunt aquarum

ac alimentorum radiées silenli proditione inquinant. Quod si deinceps

superioris globi resolutiones concordes cum bis conspirent, mulliplica-

buntur, accelerabuntur, détériores reddenlur, transplanlabunlurque endemii

in epidimicos. lia enim nonnullis locis ver vel aulumnus farailiares habet

morbos provinciales. Sunt adhuc alla astra bis longe occultiora, quae

lanquam inlerioris globi cometae, mundana conjugia perpciua aspernanlur

25 XI 11
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scicnlue lamcn vitœ potestalis, tcrmini duraiionis obcdicnlic« insignia

iiivisibilia (nlpolc fonlibus quasi connexa) visibilibus prociil dubio eripleiit.

Advcnlaiilibus digcslis leinporibus, friicliinin cfficaci validaquc rcsolu-

lione, invisaiii rébus novilalcm inducunl. Sic namque morboruni inorlisquc

analomiae novae in mundi sccnam singulis scculoiuin rcvolulionibus in-

Iroducunlur: interdum evanide niomeulancai et sineUncuira permanente:

qualcs suiil pcsiis insueta; species , et avoruni descriplionibus plane para-

doxtc. Subinde quoque faicundas cl siabilcs anatoinias inlroducunt. Uti

sunt peregrini hospiles morbi , aliis morborum radicibus se immiscenles

ex prœpollcnii lamcn linctura nominum opprobria invenerunt atlribula

inlogiis nalionibus mullorum unjiiria, ob paucorum delicta. Sic niorbum

gallicuni, bispanicuni, ncapolilanicum , sudorem anglicum, pruncllam un-

garicam , caiarrbum pedemonlanum appelant ac noviler exoria glandis et

prœpiitii crisialiina lucsgallica, nclandi delicli vindex proies. OnTnia lamcn

lucc eliam obodiunt temporum digeslionibus cl lermino , locorumque Iran-

planlalionibiis, et mullifariic dcgeneraiioni paulatim parebunt
'j^
quïa non

speciei sediudividuis duulaxat adbœrent radicibus. Taies inauspicala; rcso-

hiliones in hoc differunl a caîleris creaturis, quodnon sortiloe sint propria

impuîiiaUim individua : sed in aliorum individuorum radicibus advenœ re-

cipiunlur. Idcirco enim quo lempore exallantur, quxcumque regiones œia-

les et individuai balsami nalura; , majorem confluentiam altulerint, in iis

liospiiia quœrunt. Sic in diuturuis coslris insuelœ endcmiic germinant,

propier copiosam trucidalorum niumiam, ei nccirum astrogeomaniico

supra saiuriiatem reddiium. In novis niorbis frustra solis ecclypscs

,

martis conjunciiones , veneris cxallaliones siiepc accusamus (eliamsi alio-

qui signa sint invisibilium astrorum occultas temporum prœligurationes

signantia) cuin consuetorum causa; et signa duntaxat sint ex quibus sa;cu-

lorum mutaliones , et morborum innovaliones non ila dépendent,

Posircmo est et chao terne ex astris geomaniicis, suus fruclus in

morbum germinascens a PAIIÂCELSO priraùm cum cetera morborum

novoruni lurba cxplanatus. Quem quia speciosis libris de niorbis mc-

lallicorum fossorum ex prolesso proscquilur : ideo supersedemus ullcrius

cxplicarc : dicerc nunc suflicit
,

proficisci hos niorbos ex resolutione

chaos in radicibus mincralium unde necessario alimentum spiritualc

in. corporc humano fornicarium ex inqjiinamcnto evadil.
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CAPUT TERTIUM DECIMUM.

Elcmcnta sive matrices primas scminum morhosorum et fluxum horum
ad malurilalem , inquirit : corumdcm cmbryoncm morbttm a radiée dé-

finit, et symploynalum siQnaturis ex oriyine dcbilis , vestit.

Longe sccus tic loci natura cl proprietalibus senlimus ac plerique

peiipatelici : qui tlescripliones mathematicas rébus naluralibus adap-

tare conanlur. Staluarius exlerius quidem figuram. Iloniinis affabre

meniitur. Interiora tamen viscera, ac niuUiplices vasorum ducius

nescit imilari , multoque minus , corporis principium vitalem spiri-

lum emulari poiest. Apud nos igitur loca rerum non sunt otiosa

sed quœ vilam exbibeiit suis localis, id est seminibus. Hoc est nalu-

ralis consideralio , non autem fantaslica superficiel circumduclionis

coniemplatio. Iiaque pro locaiorum diversiiate et conjuncUone differen-